
„Není absolvent
jako absolvent“
Jak se bez pracovních zkušeností stát 
vhodným uchazečem o zaměstnání.

Lenka Hájková



Obsah

 KDY hledat práci

 KDE hledat práci

 JAK být úspěšný

 Pohled personalistky



1. KDY hledat práci

Začít už při studiu!
 Praxe

 Brigáda

 Pracovní veletrhy

 Trainee program



1. KDY hledat práci

Hledání zaměstnání zabere v průměru 3 měsíce

 Výběr z nabídky

 Tvorba a poslání CV

 Pohovor



2. KDE hledat práci

 pracovní portály

 mobilní aplikace

 personální agentury

 sociální sítě

 ÚP a další



2. KDE hledat práci – pracovní portály

jobs.cz – spíše kancelářské a vyšší pozice (obchod, IT, strojírenství, 

admin, bankovnictví a finanční služby, ekonomika a podnikové finance, doprava 
a logistika, zákaznický servis, energetika, marketing, stavebnictví)

prace.cz – výroba a průmysl, řemesla a manuální práce, doprava, 

gastronomie, administrativa, služby

volnamista.cz – portál od Seznamu, nelze filtrovat vzdělání, ale dá se zadat 

„absolvent“, dole rozčlenění dle pozic, včetně trainee programů



2. KDE hledat práci – pracovní portály

welcometothejungle.com, atmoskop.cz – nabídky práce i 

nahlédnutí do firem

fajn-brigady.cz – sekce pro absolventy (dále také inwork.cz)

nastalo.info – převážně práce ve službách (také nabrigadu.info)

 doprace.cz, dobraprace.cz, indeed.cz, startupjobs.cz 
a další…



2. KDE hledat práci – mobilní aplikace

 Pracezarohem.cz

 Absolventi.cz

 Goodcall.cz (kombinace inzertního portálu a personální 
agentury, spíš kancelářské pozice)



2. KDE hledat práci – agentury

 Adecco

 Randstad

 Grafton

 Manpower

 a další



 Facebook – skupiny, stránky s lokální nabídkou brigád 
a prací, stránky firem

 LinkedIn – profesní networkingová síť (CV, nabídka práce, 
komunita, vzdělávání)

 Twitter?

2. KDE hledat práci – sociální sítě



2. KDE hledat práci – další možnosti

 pracovní veletrhy 

 weby firem

 rodina a přátelé

 úřad práce

 podnikání



3. JAK být úspěšní

 začít hledat včas a být proaktivní

 sebe-vědomí a umění se prodat

 víc než dobrý životopis

 motivační dopis?



4. Pohled personalistky

 5 sekund

 požadavky vs. zkušenosti

 etika a etiketa

 firemní kultura a složení týmu

 finanční očekávání



4. Pohled personalistky – tipy pro vás

 https://www.jaktak.cz/jak-hledat-praci-rady-pro-
absolventy-tipy.html

 https://martinakolackova.cz/absolventi-hledaji-praci

 https://www.seduo.cz/jak-uspesne-najit-praci

 https://magazin.lmc.eu

https://www.jaktak.cz/jak-hledat-praci-rady-pro-absolventy-tipy.html
https://martinakolackova.cz/absolventi-hledaji-praci
https://www.seduo.cz/jak-uspesne-najit-praci
https://magazin.lmc.eu/



